Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2012 года                                                                                           №  240
г.п. им. Свердлова

Об утверждении средней рыночной

стоимости 1 кв.м. общей площади

жилья на 4 квартал 2012 года

       В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.08.2009 года № 264 «О размерах средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области» и  в соответствии с Приказом от 15 марта 2012 года №3 «Об утверждении методических рекомендаций для муниципальных образований  поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области и признании утратившим силу приказа комитета по строительству ленинградской области от 12 ноября 2009 года №214», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 4 квартал 2012 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере  43 820 (сорок три тысячи восемьсот двадцать) рублей 11 коп.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Начальника управления архитектуры, Муниципального имущества и Земельных отношений Администрации МО «Свердловское городское поселение» Мехедова М.В.
Глава администрации                                                                          В.А.Тыртов
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Свердловское  городское поселение» на  IV квартал 2012года.

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.08.2009 года № 264 «О размерах средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области», расчет произведен по формуле:

                      (Ст_дог  + Ст_кред) х 0,92 + Ст_строй

Ср_квм  =                                     N

Где:

0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат

N – кол-во показателей, используемых при расчете.

                   (32 200+ 59 760) х 0,92+ 46 857,14  = 43 820,11

Ср_квм =                      3

Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья  на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 4 квартал 2012 года составляет 43 820 (сорок три тысячи восемьсот двадцать) рублей 11 коп.

Сост.Шишковская И.С.

Тел. 8-813-70-77-337